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نكته بازی

آماده منت گذاشتن‌های او باشید!
نمی‌دانیم الان که شما این مطلب را می‌خوانید بالاخره تکلیف علیرضا 
بیرانوند روشن شده یا نه، اما دست‌کم تا این لحظه همچنان همه‌‌چیز 
در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. بیرو می‌گوید تصمیم قطعی‌اش را برای 
جدایی از پرسپولیس گرفته و همزمان از تراکتور به‌عنوان مقصد بعدی 
او یاد می‌شود. اگر اینطور باشد، تراکتوری‌ها یا مسئولان هر تیم 
دیگری که بیرو را جذب می‌کنند باید منتظر منت گذاشتن‌های او هم 
باشند. پرسپولیس این همه ستاره و مربی داشته و یک نسل و دوران 
طلایی را پشت سر گذاشته، بعد بیرانوند چپ می‌رود، راست می‌آید 
این قهرمانی‌ها را به نام خودش می‌زند، آن هم درحالی‌که تیم بدون او 

هم جام برد و به فینال آسیا رسید. 

حیف، سوژه پرید
از قرار معلوم قرارداد جواد آقایی‌پور با سپاهان بسته شده. اگر این ماجرا 
قطعی باشد، ضایعه‌ای بزرگ برای رسانه‌ها به شمار خواهد آمد، چرا 
که یکی از سوژه‌های داغ‌شان در این تابستان را از دست دادند. طی 
روزهای گذشته همینطوری از صبح تا شب آقایی‌پور به ‌20تا باشگاه 
وصل می‌شد و خلاصه همه سرگرم بودند؛ صبح‌ها با استقلال تهران 
مذاکره می‌کرد، عصرها به پرسپولیس نزدیک می‌شد، دم غروب 
می‌گفتند لژیونر شده و فصل بعد در روسیه بازی می‌کند و آخر شب 
هم نوبت سپاهان می‌شد که به صحنه بیاید! خلاصه آدم‌های اطراف 
این مهاجم 24ساله تا جایی که جا داشت شلوغش کردند. حالا 

امیدواریم بهره‌وری فنی او در حد این سروصداها باشد!

شما به بزرگی خودتان ببخشید!
در شرایطی که عالم و آدم از آسان بودن قرعه ایران در مسابقات انتخابی 
جام‌جهانی حیرت‌زده شده‌اند و خود امیر قلعه‌نویی هم گفته ایران 
حتما جزو 2تیمی است که به‌طور مستقیم به مرحله بعد صعود خواهند 
کرد، هومن افاضلی، مشاور سرمربی تیم ملی گفته: »قرعه متوسطی 
داریم. یک گروه دیگر هم هست که از گروه ما آسان‌تر است.« دیگر آقای 
افاضلی عزیز باید این اهمال فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا را به بزرگی 
خودشان ببخشند. از دست‌شان در رفت و متأسفانه نتوانستند سطح کار 
را از این آسان‌تر در بیاورند. حالا شما زیاد هم به‌خودت سخت نگیر؛ در 
هر صورت ما یادمان می‌ماند صعود تیم ملی به جام‌جهانی را »حماسه« 
قلمداد کنیم و‌ آن را پای درایت کادرفنی و مشاوران پرشمارشان 

بگذاریم. قطعا چیزی از ارزش‌های شما کم نخواهد شد!

تمدید 
6امتیازی!
 درست مثل بازی‌های رودرروی

مدعیان، تمدید قرارداد محمد کریمی هم 
ارزش دوبرابر داشت؛ چون هم سپاهان
 برد و هم استقلال باخت

باشگاه سپاهان با جلب رضایت محمد کریمی موفق شد 
قرارداد این بازیکن را به‌مدت 2فصل تمدید کند تا یکی از 
اهداف مهم این باشگاه در نقل‌وانتقالات تابستانی1403 
محقق شود. تیم سپاهان جانشین ژوزه مورایس را 
مشخص نکرده و همچنان سرمربی ندارد. بنابراین 
لیست خرید این تیم و بازیکنان جدیدی که زردپوشان 
به‌دنبال آنها هستند، هنوز به شکل دقیق مشخص نشده 
است. به همین دلیل، هنوز خرید بازیکن در این باشگاه 
به‌طور رسمی استارت نخورده و عمده فعالیت زردپوشان 
در نقل‌وانتقالات فعا تمدید قرارداد با ستاره‌های 
خودی است. البته رقبای سپاهان یعنی پرسپولیس و 
استقلال نیز تقریبا همین وضعیت را دارند و به استثنای 
قرارداد استقلال با اسامی و زکی‌پور، فعلا خبری از 
خریدهای جدید در 3تیم اول لیگ نیست و مدعیان 
چند فصل اخیر فقط مشغول تمدید قرارداد بازیکنان 
تأثیرگذار خودشان هستند. استقلال هفته گذشته 
قرارداد آرمین سهرابیان و ابوالفضل جلالی را تمدید کرد 
و البته روزبه چشمی که در لیست تمدیدی‌ها قرار دارد، 
هنوز با آبی‌ها به توافق نرسیده است. در پرسپولیس هم 
تمدید قرارداد پورعلی‌گنجی و وحید امیری مهم‌ترین 

فعالیت باشگاه تا امروز بوده و البته آنجا همه‌‌چیز 
تحت‌تأثیر جدایی 3ستاره اصلی و تأثیرگذار تیم است 
که خبر تراکتوری‌شدن آنها برنامه‌های نقل‌وانتقالاتی 

سرخپوشان را شدیدا پیچیده کرده است.

   7سالگی آقای شماره8
و اما سپاهان با تمدید قرارداد کاپیتان خودش گام 
بزرگی به جلو برداشت، به‌خصوص که در اخبار آمده 
بود استقلال به‌شدت دنبال جذب محمد کریمی است 
و گفته می‌شد مذاکرات طرفین تا جاهای خوبی هم 
پیش رفته و حتی کریمی به جواد نکونام قول آبی‌پوش 
شدن را داده است. اما سپاهان هر گاه بر سر یک بازیکن 
با سرخابی‌ها رقابت مستقیم داشته معمولا در این 
رقابت پیروز شده و این بار هم توانست کاپیتان 28ساله 
خودش را از رفتن به استقلال منصرف کند. کریمی حالا 
تا 30سالگی با سپاهان قرارداد دارد و در لیگ جدید 
هفتمین فصل متوالی حضورش در این تیم را آغاز خواهد 
کرد. او سال1397 با نظر سرمربی وقت سپاهان یعنی 
امیر قلعه‌نویی به این تیم پیوست و از لیگ هجدهم تا 

امروز بازیکن سپاهان بوده است.

   بازیکن سیزدهم سپاهان!
کریمی فصل گذشته 23بازی برای سپاهان انجام داد 
و در 7بازی به‌دلیل مصدومیت یا محرومیت غایب بود. 
دریافت 8کارت زرد و یک کارت قرمز در طول فصل 
گذشته باعث شد کاپیتان زردپوشان بازی‌های زیادی را 
به‌خاطر محرومیت از دست بدهد. اما در سایر بازی‌هایی 
که به زمین رفت عملکرد خوبی داشت و امتیازاتش در 
سایت متریکا نسبت به 2فصل قبلی رشد قابل‌توجهی 
داشت. البته سیستم امتیازدهی متریکا به شکلی 
است که هافبک‌های دفاعی معمولا میانگین امتیازات 
پایین‌تری دارند و بازیکنان سایر پست‌ها حتی با کیفیت 
کمتر از هافبک‌های دفاعی می‌توانند با تکیه بر چند 
گل و پاس‌گل، نمرات بالاتری کسب کنند. کریمی از 
23بازی فصل گذشته‌اش در 15بازی هافبک دفاعی بود 
که به‌طور میانگین نمره7.02 گرفت اما در بقیه بازی‌ها 
که هافبک میانی و گاهی هجومی بازی می‌کرد، به 
معدل7.18 رسید. او در نهایت با میانگین نمرات7.07 در 
طول فصل بین سپاهانی‌ها رتبه سیزدهم را به دست آورد 
که دقیقا به‌دلیل بازی او در پست شماره6 بود. کریمی 
در این فصل 2پاس‌گل داد و هیچ گلی نزد؛ برخلاف فصل 

قبل‌تر که یک گل خیلی حساس در ورزشگاه آزادی زد‌ و 
باعث برتری سپاهان مقابل پرسپولیس شد‌.

   بهترین پاسور، 5سال بعد
کاپیتان سپاهان با نمره نهایی 7.07 در جدول کلی 
بازیکنان فصل گذشته در سایت متریکا به رتبه 75 
رسید. همسایه‌های بالایی او در این جدول مهدی 
شیری‌)تراکتور(، ابوالفضل رزاق‌پور‌)گل‌گهر( و فردین 
یوسفی و محمد قریشی )ذوب‌آهن( بودند که با اختلاف 
یک‌صدم امتیاز‌)7.08( بالاتر از کریمی قرار گرفته‌اند. 
همچنین میلاد زکی‌پور و سیاوش یزدانی‌)سپاهان(، 
مسیح زاهدی‌)گل‌گهر(، حامد پاکدل‌)پیکان( و مهدی 
هاشم‌نژاد‌)تراکتور( هم بازیکنانی بودند که مانند کریمی 
به نمره 7.07 رسیدند و در کنار کاپیتان سپاهان ایستادند. 
شماره8 سپاهان با این کارنامه لیگ بیست‌وسوم را تمام 
کرد و حالا قرار است در لیگ بیست‌وچهارم باز هم بازوبند 
کاپیتانی زردپوشان را به بازو ببندد. او که سال1397 از تیم 
دسته‌اولی خونه‌به‌خونه بابل به سپاهان پیوست در همان 
فصل اول حضورش در لیگ برتر با ارسال 8پاس‌گل عنوان 

بهترین پاسور لیگ هجدهم را از آن خودش کرده بود.

علیرعلیرضا!ضا!
بهروز رسایلی |  کاری که علیرضا بیرانوند با حیثیت 
حرفه‌ای و اعتبار خودش انجام می‌دهد، شاید از دست 
هیچ دشمنی بر نیاید! دروازه‌بان پرسپولیس در حالی 
در این تابستان بنا به سنت هر سال به یک سوژه داغ 
نقل‌وانتقالاتی تبدیل شده که برخی رفتارهای او باعث 
تحریک بیشتر و عصبانیت مضاعف هواداران می‌شود. 
آمد و رفت بازیکنان در فوتبال حرفه‌ای طبیعتا اتفاقی 
عادی و رایج است، اما بیرو با اقداماتی مثل فسخ‌های 
مکرر یکطرفه، منت گذاشتن بر سر مردم و نیز اظهارات 
نسنجیده، فضا را علیه خودش تندتر می‌کند. در 
تازه‌ترین اقدامات از این دست هم او یک ویدئوی 
‌15دقیقه‌ای حاوی دفاعیاتش منتشر کرد که خیلی‌ها 
آن را به‌طور کامل ندیدند، اما بریده‌ها و سرفصل‌های 
کلی آن با واکنش‌های منفی عمومی مواجه شد. این، 

یک مونولوگ یا تک‌گویی فاجعه‌بار بود.

   همه ایران خط گرفته‌اند؟
آنچه به وضوح در اظهارات اخیر بیرانوند دیده می‌شد، 
تلاش او برای اتهام‌زنی به منتقدان بود؛ اینکه همه آنها 
خط گرفته‌اند و می‌کوشند گلر سرخ‌ها را رودرروی 
هواداران قرار بدهند! بیرانوند علاوه بر رسانه‌ها، حرمت 
پیشکسوتان را هم نگه نداشت و این انگ را به آنان 

نیز زد، درحالی‌که روشن نیست این همه آدم از کجا 
می‌توانستند خط گرفته باشند و اساسا چه‌کسی سود 
می‌برد از اینکه علیه بیرو فضا بسازد؟ حتما در هر 
عرصه‌ای آدم ناسالم و غرض‌دار هم وجود دارد، اما 
بزرگ‌ترین دشمن بیرانوند »خودش« است و تا وقتی او 
این کارها را انجام می‌دهد، برای زیر سؤال بردنش اصلا 

نیازی به خط دادن و گرفتن نیست!

   به‌به، چه استدلالی!
شاید شاهکار بزرگ بیرانوند در این ویدئو، جایی 
بود که فسخ قراردادش را توجیه کرد و آن را منطقی 
دانست: »چرا بعد از فسخ قرارداد من هیچ‌کدام از 
اعضای هیأت‌مدیره هیچ تماسی با من نگرفتند که 
آقای بیرانوند شما که مطالبات را کامل گرفتید چه 
شد که فسخ کردید؟ وقتی که هیچ تماسی با من گرفته 
نمی‌شود و هیچ پیامکی برای من نمی‌آید، یعنی کارم 
را درست جلو برده‌ام.« این اصلا باورنکردنی است؛ 
اینکه بازیکن انتظار دارد قراردادش را فسخ کند و بعد 
مدیران باشگاه به‌دست و پایش بیفتند! صد البته موضع 
پرسپولیسی‌ها این است که فسخ بیرو غیرقانونی بوده. 
آنها شکایت هم کرده‌اند که نتیجه‌اش به‌زودی مشخص 
خواهد شد، اما حتی اگر اقدام دروازه‌بان شماره یک تیم 

ملی پشتوانه منطقی 
و حقوقی داشته باشد 
هم اینکه او دنبال این 

است که نازش را بخرند 
هیچ توجیهی ندارد.

   احترام، احترام می‌آورد
در نهایت بیرانوند در اظهارات اخیرش بیش 
از هر چیز دیگری تأکید داشت که تصمیمش 
را برای جدایی از پرسپولیس گرفته و هواداران 
و سایرین باید به آن احترام بگذارند. ابتدای 
مطلب هم گفتیم که آمد و رفت بازیکنان 
عادی است و طبیعتا هواداران فوتبال باید در 
مقابل جدایی بازیکنان خود بردبار باشند. با این 
حال کسی باید توقع واکنش‌های محترمانه را 
داشته باشد که خودش هم به دیگران احترام 
بگذارد. خوب است بیرانوند همه رفتارهای یک 
سال اخیرش را مرور کند و ببیند اصلا جایی برای 
این حرف‌ها باقی گذاشته یا نه؛ از فسخ یکطرفه 
پارسال و مذاکره با استقلال تا منت گذاشتن بر سر 
مردم و همین داستان‌های اخیر. نه دوست عزیز؛ 

احترام، جاده دو طرفه است.

چه مونولوگ بدی چه مونولوگ بدی 

در مورد یک ویدئوی 15دقیقه‌ای که بیشتر از آنچه دیده شود، نقد شد


